
 
 
 
 
 
 
 

Администрация города Кирсанова 
Тамбовской области 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  
«  29  »  декабря    2017 г.                 г. Кирсанов                          № 1386   
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города от 
30.09.2013г. № 1271 «Об утверждении муниципальной Программы «Охрана 
окружающей среды, воспроизводство и использование природных ресурсов 
города Кирсанова Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» 
 
 В соответствии с постановлением администрации города Кирсанова от 
09.08.2013 № 957 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и 
реализации муниципальных программ города Кирсанова Тамбовской 
области» в целях обеспечения экологического благополучия и безопасности 
населения города, администрация города постановляет: 
 
 1. Внести в приложение к постановлению администрации города 
Кирсанова от 30.09.2013г. № 1271 «Об утверждении муниципальной 
Программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Кирсанова Тамбовской области на 2014 - 2020 
годы» следующие изменения: 
 
 1.1. Позицию «Объемы и источники финансирования программы» 
паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов города Кирсанова 
Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции:  
 
Объемы и 
источники 
финансирования 
программы 
(подпрограммы) 

Общий объем финансирования Программы в 2014-
2020 годах составит — 3800,0 тыс. рублей, из них: 
за счет средств бюджета города - 1820,0 тыс. рублей: 
- 2014 год — 280,0 тыс. руб; 
- 2015 год — 280,0 тыс. руб; 
- 2016 год — 300,0 тыс. руб; 



- 2017 год — 120,0 тыс. руб; 
- 2018 год — 280,0 тыс. руб; 
- 2019 год — 280,0 тыс. руб; 
- 2020 год — 280,0 тыс. руб; 
за счет внебюджетных средств - 1980,0 тыс. рублей: 
- 2014 год — 250,0 тыс. руб; 
- 2015 год — 265,0 тыс. руб; 
- 2016 год — 270,0 тыс. руб; 
- 2017 год — 285,0 тыс. руб; 
- 2018 год — 295,0 тыс. руб; 
- 2019 год — 305,0 тыс. руб; 
- 2020 год — 310,0 тыс. руб. 

 
 1.2. Четвертый абзац раздела 5 «Обоснование объема финансовых 
ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» 
паспорта муниципальной программы «Охрана окружающей среды, 
воспроизводство и использование природных ресурсов города Кирсанова 
Тамбовской области на 2014 - 2020 годы» изложить в следующей редакции: 
 Общий объем финансирования Программы в 2014-2020 годах составит 
— 3800,0 тыс. рублей, из них: за счет средств бюджета города - 1820,0 тыс. 
рублей: 

- 2014 год — 280,0 тыс. руб;  - 2018 год — 280,0 тыс. руб; 
- 2015 год — 280,0 тыс. руб;  - 2019 год — 280,0 тыс. руб; 
- 2016 год — 300,0 тыс. руб;  - 2020 год — 280,0 тыс. руб; 
- 2017 год — 120,0 тыс. руб; 

 
за счет внебюджетных средств - 1980,0 тыс. рублей: 

- 2014 год — 250,0 тыс. руб;  - 2018 год — 295,0 тыс. руб; 
- 2015 год — 265,0 тыс. руб;  - 2019 год — 305,0 тыс. руб; 
- 2016 год — 270,0 тыс. руб;  - 2020 год — 310,0 тыс. руб. 
- 2017 год — 285,0 тыс. руб; 

 
 
 1.3. Приложение № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство и использование 
природных ресурсов города Кирсанова Тамбовской области на 2014 - 2020 
годы» изложить в новой редакции согласно приложения № 1. 
 
 
 2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
администрации города и на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский 
областной портал» (www.top68.ru). 
 
 

http://www.top68.ru/


 3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города, председателя комитета по 
управлению   муниципальным   имуществом   администрации   города   
Н.А.Евсюткину. 
 
 
 
Глава города                                                                                С.А.Павлов 



                                                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ №1   
                                                              к постановлению администрации города  
                                                                                                                                         от  «  29  »   декабря    2017 г. №  1386  . 
 

Перечень  
мероприятий муниципальной программы «Охрана окружающей среды, воспроизводство  

и использование природных ресурсов города Кирсанова Тамбовской области на 2014-2020 годы» 
 

№ 
п/п 

Наименование 
подпрограммы, 

основного мероприятия, 
мероприятия 

Ответственный исполнитель, 
соисполнители 

Ожидаемые непосредственные 
результаты 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч. 

наименова
ние 

едини
ца 

изме-
рения 

значение (по 
годам 

реализации 
мероприятия) 

по 
годам, 
всего 

федера-
льный 

бюджет 

бюджет 
Тамбовск

ой 
области 

бюджет 
города 

внебюд-
жетные 
средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 Основное 

мероприятие 
«Стабилизация и 
улучшение 
экологической 
обстановки» 

Отдел ГО, ЧС, ОБ и МП 
администрации города 

  2014  530,0 - - 280,0 250,0 
2015  545,0 - - 280,0 265,0 
2016  570,0 - - 300,0 270,0 
2017  405,0 - - 120,0 285,0 
2018  575,0 - - 280,0 295,0 
2019  585,0 - - 280,0 305,0 
2020  590,0 - - 280,0 310,0 

Итого 3800,0 - - 1820,0 1980,0 
1. Продолжение 

строительства полигона 
для складирования 
твердых бытовых 
отходов 

Отдел ГО, ЧС, ОБ и МП 
администрации города 

Обеспече
ние 
безопасно
сти 
обращени
я с ТБО 

щт. 2014 8 100,0 - - - 100,0 
2015 8 105,0 - - - 105,0 
2016 8 110,0 - - - 110,0 
2017 7 115,0 - - - 115,0 
2018 6 120,0 - - - 120,0 
2019 5 125,0 - - - 125,0 
2020 4 130,0 - - - 130,0 

Итого 805,0 - - - 805,0 



2. Приобретение 
оборудования для 
водозаборных скважин 

Отдел ГО, ЧС, ОБ и МП 
администрации города 

Увеличен
ие 
объемов 
подаваем
ой воды 

м3/су
т. 

2014 7815 430,0 - - 280,0 150,0 
2015 7815 319,5 - - 159,5 160,0 
2016 7815 460,0 - - 300,0 160,0 
2017 7815 259,559 - - 89,559 170,0 
2018 7815 455,0 - - 280,0 175,0 
2019 7815 460,0 - - 280,0 180,0 
2020 7815 460,0 - - 280,0 180,0 

Итого 2844,059 - - 1669,059 1175,0 

3. Монтаж 
водоподъемного 
оборудования на 
водозаборной скважине 

Отдел ГОЧС, ОБ и МП 
администрации города 

Увеличен
ие 
объемов 
подаваем
ой воды 

м3/су
т. 

2014 7815 - - - - - 
2015 7815 120,5 - - 120,5 - 
2016 7815 - - - - - 
2017 7815 - - - - - 
2018 7815 - - - - - 
2019 7815 - - - - - 
2020 7815 - - - - - 

Итого 120,5 - - 120,5 - 

4. Отлов и содержание 
безнадзорных 
животных 

Отдел ГО, ЧС, ОБ и МП 
администрации города 

  2014  - - - - - 
2015  - - - - - 
2016  - - - - - 
2017  30,441 - - 30,441 - 
2018  - - - - - 
2019  - - - - - 
2020  - - - - - 

Итого 30,441 - - 30,441 - 



 ВСЕГО по программе    2014  530,0 - - 280,0 250,0 

2015  545,0 - - 280,0 265,0 

2016  570,0 - - 300,0 270,0 

2017  405,0 - - 120,0 285,0 

2018  575,0 - - 280,0 295,0 

2019  585,0 - - 280,0 305,0 

2020  590,0 - - 280,0 310,0 

Итого 3800,0 - - 1820,0 1980,0 

 


	Тамбовской области
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ


